
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 131» 

г.Уссурийска Уссурийского городского округа 

 

31.08.2023 г                                                                                                                  № 223 

 

ПРИКАЗ 

 

«Об организации внеурочной  

деятельности  в рамках ФГОС 

 в 2023-2024 учебном году» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» в статью 

1Федерального закона «Об обязательных требованиях  в Российской Федерации», 

приказом Минобрнауки от 06.10.2009 № 373, ФГОС ООО, утвержденному  приказом 

Минобрнауки от17.12.2010 № 1898, и по ФГОС СОО, утвержденному приказом 

Минобрнауки от 17.05.2012 № 413, в целях приведения основных общеобразовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования МБОУ 

«СОШ № 131»  г. Уссурийска в соответствие с федеральными образовательными 

программами, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года Положение о внеурочной деятельности с 

учетом требований ФООП в МБОУ «СОШ № 131». 

2. Назначить ответственным за формирование и выполнение  плана внеурочной 

деятельности ФГОС советника директора по воспитанию Фофонову А.В. 

3. Утвердить с 01.09.2023 года расписание занятий по Внеурочной деятельности на 2023-

2024 учебный год. 

4. Возложить координирующую функцию при реализации внеурочной деятельности в 2023-

2024 учебном году на классных руководителей 1-11 классов. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 131»                                                               Т.В. Дегтярева 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Советник директора по воспитанию                                                           А.В. Фофонова 

 
 


		2024-07-06T21:58:47+1000
	Дегтярева Т.В.




